ac resurrectionis domini nostri Iesu Christi nullatenus recedentibus definitissimum est in nostræ communionis numero non futuros eos qui conantur antiqua catholicæ fidei fundamenta conuellere.

DAT̄ III ID̄ OCT̄ ASTVRIO ET PROTOGENE CONS̄S

d. 13. m. Oct.
a. 449

21 [*in mg. AD FLAVIANVM EPM*]. *Leo ep. 49 JK 442*

5

Leo Flauiano episcopo Constantinopolitano. Quæ et quanta dilectio tua pro catholicæ fidei defensione patiat, per diaconum nostrum, qui ab Epheso furtim est lapsus, agnouimus et licet magnificemus deum, qui te gratiæ suæ uirtute confortat, necesse est tamen nos dolere eorum ruinas per quos ueritas inpugnatur et ipsa totius ecclesiæ fundamenta quatiuntur. quia uero prouidentia dei semper suis necessarium 10 præstat auxilium, scire debet fraternitas tua nos pro communi causa nihil eorum quæ agenda sunt, præterire, ut primitus ad ea quæ uniuersitati fidelium prosint, peruenire mereamur; superest ut fortiter interim toleret dilectio tua quæ sibi ad aeternam gloriam non dubitat profutura. perlator sane breuis huius epistolæ fidei sermone poterit enarrare quidquid illud est ad quod iuuante domino studio fidei et caritatis in- 15 tendimus.

DAT̄ III IDVS OCTOB̄ ASTVRIO ET PROTOGENE CONS̄S

d. 13. m. Oct.
a. 449

22 [*in mg. AD IULIANVM EPM*]. *Leo ep. 48 JK 441*

Leo Iuliano episcopo. Cognitis quæ apud Ephesum unius hominis præsumptione sunt gesta, magno quidem dolore affecti sumus de his quæ impie furioseque commissa 20 sunt, sed ad deum nostros animos dirigentes multam fiduciam ab ipsa quam sequimur ueritate concipimus, non omittentes omnia agere quæ auxiliante dei gratia credimus profutura. tenendum ergo nobis est quod tenemus, et sæuiente unius turbidæ nubis procella serenissima fidei est amplectenda tranquillitas, donec radios suos ueritas per uniuersa diffundat et caliginem infidelitatis consumat. quæ autem 25 disposita sint, perlatoris sermone cognosces.

DAT̄ III ID̄ OCTOBRES ASTVRIO ET PROTOGENE CONS̄S

d. 13. m. Oct.
a. 449

23 [*inscr. AD PVLCHERIAM AVḠ*]. *Leo ep. 45 JK 439 = E 13. Græca uersio extat in Epistularum collectione H 12*

Leo episcopus et sancta synodus quæ in urbe Roma conuenit, Pulcheriæ augustæ. 30 Si epistolæ quæ in fidei causa ad pietatem uestram directæ sunt, per nostros clericos

GMVI

1 recedentibus] n̄e cedentibus G 2 antique MV 4 data MVI 1111 MV astorio MV

GMVI

inscr. item ep̄la leonis pape ad flauianum constantinopolitanum ep̄m I 6 leo ep̄o flauiano ep̄o cui supra MV 6 Leo — Constantinopolitano om. I 7 nostrum om. GI ephesum G 9 nobis G ruinas] doctrinas M 10 semper om. G 11 tua fraternitas MV 14 prelator I fidei I 15 adiuuante I
17 data MVI quarto MV astorio MV

GI

inscr. item ep̄la leonis pape ad iulianum ep̄m I 19 Leo — episcopo om. I 21 dñni n̄rm I
23 est om. G 24 turbidæ nubis G turbinis I serenissimæ G 26 sermonem I 27 data I

GE, Φ [= CC^aDMY], Q [= etwx], S [= defmt]

inscr. EPISTOLA [INCIPIE EPISTOLA Y] LEONIS ARCHIEPI [PAPAE LEONIS D eiusdem M] ET SCI [sci]que M
CONCILII QVOD ROMAE COLLECTVM EST AD PVLCHERIAM AVGVSTAM [A PVLCHERIA AVGVSTA C^a] Φ item leonis pape ad pulcheriam augustam contra eandem secundam ephesenam synodum ut eius errores in alia sinodo retractarentur S
30 Leo — augustæ GEQS gloriosissimæ et clementissimæ filiæ [filiæ om. M] pulcheriæ augustæ leo ep̄s et ic̄ni concilium romæ collectum Φ 31 causam D directa G clericos C

peruenissent, certum est remedium uos his rebus quæ contra fidem factæ sunt, aspirante uobis domino præstare potuisse. quando enim sacerdotibus, quando Christianæ religioni aut fidei defuistis? sed cum ad mansuetudinem uestram adeo non potuerint peruenire qui missi sunt, ut ad nos uix unus eorum Hilarus diaconus noster fugiens sit reuersus, iteranda scripta credidimus et ut ualidiores preces nostræ esse mereantur, ipsorum scriptorum quæ ad clementiam uestram non peruenerunt, exempla subiecimus, amplioribus uos obtestationibus obsecrantes ut quanto acerbiora sunt facta, quibus pro fide regia uos conuenit contraire, tanto maiore gloria curam eius in qua excellitis religionis habeatis, ne catholicæ fidei integritas ulla humanarum concertationum occasione uioletur. quæ enim congregata apud Ephesum synodo sopienda et sananda pacis remedio credebantur, hæc non solum in maiora pacis dispendia, sed, quod nimis dolendum est, etiam in ipsius fidei qua Christiani sumus, excidia processerunt. et hi quidem qui missi sunt quorumque unus uim Alexandrini episcopi sibi omnia uindicantis effugiens rerum gestarum nobis ordinem fideliter nuntiauit, reclamauerunt in synodo, sicut oportuit, unius hominis non tam iudicio quam furori, protestantes ea quæ per uim metumque gererentur, sacramentis ecclesiæ et ipsi symbolo ab apostolis instituto præiudicare non posse neque se ab ea fide ulla iniuria separandos, quam plenissime expositam atque digestam a sede beati apostoli Petri ad sanctam synodum detulissent cuiusque recitatio poscentibus episcopis non sit ammissa, ut scilicet remota ea fide quæ patriarchas prophetas apostolos et martyres coronauit, generatio Iesu Christi domini nostri secundum carnem et ueræ mortis ac resurrectionis eius confessio, quod horremus dicere, solueretur. scripsimus de hac re, ut potuimus, ad gloriosissimum principem et quod est maximum, Christianum, cuius epistolæ pariter exempla subiecimus, ut fidem in qua renatus per dei gratiam regnat, nulla sineret nouitate corrumpi, quoniam Flauianus episcopus in nostra omnium communionem persistit atque hoc quod factum est sine consideratione iustitiæ et contra omnem canonum disciplinam, ratum haberi ratio nulla permittit, et quia dissensionis scandalum non abstulisset Ephesia synodus, sed auxisset, habendo intra Italiam concilio et locus constitueretur et tempus, omnibus querellis et præiudiciis partis utriusque suspensis, quo diligentius uniuersa quæ offensionem generauerunt, retractentur et absque uulnere fidei absque religionis iniuria in pacem Christi redeant qui per inopotentiam suscribere coacti sunt sacerdotes, et soli auferantur errores. quod ut optinere mereamur, probatissimæ nobis fidei pietas tua, quæ labores ecclesiæ semper adiuuit, supplicationem nostram apud clementissimum principem, sibi specia-

GE, Φ [= CC ^a DMY], Q [= a (inde a 10 enim congregata) etwx], S [= defmt]					
1 peruenisset G	in his G	facta G	2 potuisset G	quando enim G	xp̄iana C
3 potuerunt YS	4 hilarius YS st , corr. Y	5 credimus GS ^f	7 attestationibus G	quanta G	
8 regia] 'Ρωμαϊκῆς I'	conuenit om. E	in tanto Q ^{ewx} , corr. Q ^x , in tantum Q ^t	curam eius]		
coram eis G	in qua] quam G	excelletis MS	9 nulla S	9/10 uioletur occasione E	sopiendæ
et sanandæ Y ^{corr}	11 remedia Y ^{corr}	12 qua] qui YS ^e	Christiani sumus]	xp̄ianissimus ECYS ^{em}	
præcesserunt Q	13 uim] insidias G	alexandrinæ D alexandrinus M	14 reclamarunt GS ^d mt		
15 pretestantes Y	16 generentur CD ^{ms}	sacramenti G	17 qua C	18 dispositam GS ^d	apostoli
om. M	19 cuius CC ^a Y	amissa C	remotæ a CD ^{corr} MQ ^t	remota ea a D	remota Q ^a corr.
om. Y	dñi nr̄i ih̄u xp̄i GEC ^a Q ^w S ^m , corr. GQ ^w	22 re om. M	23 maxime M	exemplar G et	
exempla Y	subiecimus C ^a subiciemus C	adiiecimus G	fides G	in] ut G	24 natus DM, corr.
D, om. G	gratia E	ulla M	siniret QS ^{de} , corr. Q ^w , sinat G	quoniam om. C ^a	25 persistat
DM	26 canonam E	27 permittat Y	quia] qui ad C	abstulit Y	ephesina C ^a Q ephesona G
auxit Y	28 habenda G	concilium YS	29 præiudiis E	quod C ^a D ^{corr} MS ^m	offensione
C ^a M	29/30 generauerunt CMYQ	generauerant C ^a DES	generauerat G	30 Christi] θεοῦ I'	31 redeant
om. M	32 mereatur QI', corr. Q ^a	quæque E	33 sibi] siue S		

liter a beatissimo Petro apostolo legatione commissam, dignetur asserere, ut priusquam
 ciuile hoc et exitiale bellum intra ecclesiam conualescat, redintegrandæ unitatis copiam
 deo auxiliante concedat, sciens imperii sui uiribus profuturum quidquid catholicæ liber-
 tati benigna ipsius fuerit dispositione collatum.

DAT III ID OCTOBR ASTVRIO ET PROTOGENE VV CC CONSS

d. 13. m. Oct.
 a. 449

24 [inscr. AD FAVSTVM ET CETSS]. *Leo ep. 51 JK 444 = E 14. Græca uersio extat in Epistu- 6
 larum collectione H 16*

Leo et sancta synodus quæ in urbe Roma conuenit, Fausto Martino Petro et Em-
 manuhel presbyteris et archimandritis Constantinopolitanis dilectissimis filiis in domino
 salutem. Quamuis ea quæ ad Constantinopolitanam ecclesiam scripsimus, sollici- ep. 19
 tudinem deuotionis uestræ latere non possint, tamen etiam specialibus dilectionem 11
 uestram litteris cohortandam esse credidimus, ut memores sanctæ professionis uestræ,
 quæ proprie in fide et caritate consistit, omnia scandala quæ contra pacem ecclesiæ
 orta sunt, a uestris cordibus repellatis, beati apostoli sententiam pia mente retinentes:
 si quis uobis euangelizauerit præter id quod accepistis, anathema sit, et Gal. 1, 9
 custodientes unanimitatem cum fratre nostro Flauiano episcopo, quem ad tempus dominus 16
 permisit impiorum factione temptari, ut probatum sibi sacerdotem suum perseuerantiæ
 merito faceret clariorem. hæc autem perturbationes necesse est auxiliante dei gratia
 celeriter destruantur et omne quod reprobum est, ab ecclesiæ puritate, quæ nec maculam Eph. 5, 27
 nec rugam recipit, respuatur, maxime cum ab insana imperitia in hoc usque proruptum 20
 sit ut contra sacramentum salutis humanæ incarnationis domini nostri Iesu Christi
 ueritas denegetur et antiquæ fidei prædicator atque defensor, quia non acquieuit
 blasphemis, quas olim sancti patres nostri in multis hæreticis damnauerunt, subi-
 ciatur iniuriis, in quo utique omnium domini sacerdotum reuerentia cæditur et uni-
 uersa corporis Christi membra pulsantur. sed quia gloriosum nobis est quidquid nos 25
 pati deus uoluerit, pro ueritate tolerare, in consortium uos patientiæ paternis exhor-
 tationibus aduocamus ut per dilectionem uestram omnibus deo seruientibus quæ scrip-
 simus, innotescant et inimicis euangelii resistentes nec pastoris uestri dilectionem nec

GE, Φ [= CC^aDMY], Q [= aetwx], S [= defmt]

1 legationem commissam S legatio C^a 2 exitiali DSf, corr. D exiale Y sed integrandæ Y
 redintegrationi E 3 sui om. C^a ad uiribus G 3/4 libertate C 4 dispositionem E 5 data
 EMYQ 1111 CSefmt. corr. C kâl C^a asterio DS, corr. Dms austurio MYQ^a protegene CDYQ^a S^e
 ūū cē om. GED in fine add. era qua supra S contuli Q

GE, Φ [= CC^aDMY], I

inscr. EPISTVLA SCISSIMI ARCHIEPI ROMAE LEONIS [EPLA PAPAE LEONIS D epla eiusdem M] AD ARCHI-
 MANDRITAS [ARCHIMANDRITAM C] CONSTANTINOPOLITANOS [CONSTANT C constantinopolis DM] Φ epla synodi
 ad constantinopolitanos I 8 leo eps EΦ quæ om. M romana [roma D^{corr}] ciuitate collecta est
 [est om. DM, corr. D] Φ 8/9 et emmanuhel E cf. I magno heliæ [heliæ om. C^a] Φ et magno et helie I et
 magno et heliæ et emmanuhelo G 9 presbytero I et ceteris presbyteris DM monasteriorum con-
 stantinopolitanorum [constantinopolitarum CDms] CC^aYDms dilectissimis — salutem om. EDM, add.
 Dms 10 scripserimus M 11 possint GC^aD^{corr} I possent ECMYI possunt D 12 credimus I
 sanctæ om. E promissionis G 14 sunt] est I 15 acceptis G 16 unianimitatem DI, corr. D
 nostro om. G 17 fractione impiorum M temptare C 18 meritum G hæc ECC^aD, corr. D
 est ut CC^aDY 19 et] ut C^aY macula C^a 20 recepit C^a insania peritia M præruptum D
 21 Christi om. CC^a 22 antiqua C 23 blasphemis M quam C nostri om. I damauerunt
 CDms 24 qua C creditur I 25 xpi corporis G nos] nobis G 26 dē pati ED 27 aduo-
 camur G 28 et] ut I ūrē dilectionis G

unitatem catholicæ fidei deseratis, quoniam ea quæ Ephesi nuper contra iustitiam uel canonum disciplinam per unius hominis inpotentiam gesta sunt, nulla catholicæ fidei ratio rata esse permittit.

d. 13. m. Oct.
a. 449

DAT III ID OCTB ASTVRIO ET PROTOGENE VV CC CONSS

25 [inscr. AD THEOD̄ AVĠ]. *Leo ep. 43 JK 437. est exemplar decurtatum atque interpolatum 5 epistulæ 18. Græca uersio et ipsa interpolationibus non immunis extat in Epistularum collectione M I*

Gloriosissimo et clementissimo Theodosio augusto Leo episcopus. Olim et ab initio in conciliis celebratis tantam nos percepimus a beato Petro apostolorum principe fiduciam, ut habeamus auctoritatem ad ueritatem pro nostra pace defendendam, qua- 10
tenus nulli liceat sic eam munitam in aliquo commouere, dum repente læsio remouetur. igitur quia concilium episcoporum quod propter Flauianum in Ephesena ciuitate fieri præcepistis, et ipsi fidei probatur obesse et omnes ecclesias uulnerare et hæc a nobis conperta sunt, non incerto nuntio, sed ab ipsis reuerentissimis episcopis qui a nobis missi sunt, et fidelissimo rerum quæ gesta sunt, narratore Hilario diacono nostro, hæc 15
autem ideo culpa processit, eo quod non pura conscientia et recto iudicio secundum consuetudinem hi qui collecti sunt, de fide et errantibus protulerunt, in ipso autem iudicio non omnes qui conuenerant, interfuisse cognouimus, nam alios reiectos, alios didicimus intromissos, qui pro supra dicti sacerdotis arbitrio impiis suscriptionibus captiuas manus dederent et nociturum statui suo scirent, nisi imperata fecissent, talem- 20
que ab ipso prolatam esse sententiam, ut in omnes per eam sæuiretur ecclesias, quod nostri ab apostolica sede directi adeo impium et fidei contrarium uidentes nobis significare noscuntur, unde, tranquillissimi principum, remouete, quæsumus, a uestræ pietatis conscientia periculum religionis et fidei, ut Christi euangelio uim non inferat humana præsumptio. ista ego, Christianissime et uenerabilis imperator, cum consacerdotibus 25
meis implens erga reuerentiam clementiæ uestræ sinceri amoris officium cupiensque uos per omnia placere deo, cui pro uobis ab ecclesia supplicatur, ne ante tribunal domini rei de silentio iudicemur, obsecramus coram unius deitatis inseparabili trinitate, quæ tali facto læditur, cum ipsa uestri sit custos et auctor imperii, et coram sanctis angelis Christi, ut omnia in eo statu esse iubeatis, in quo fuerunt ante omne iudicium, donec 30
maior ex toto orbe sacerdotum numerus congregetur, nec alieno peccato patiamini uos grauari, quia, quod necesse est nos dicere, ueremur ne cuius religio dissipatur, indignatio prouocetur. præ oculis habete et tota mentis acie reuerenter aspiciate beati

GE, Φ [CC^aDMY], I

1 in epheso GI iusticia C^a 2 inpotentiam DM potentiam CC^aD^{corr} Y inpatientiam E inpuentiam GI
3 permittet C^a 4 data C^aMYI III ED om. GCC^aMYI austurio C^aMI austorio Y asterio D
protegene DY progene C ūū cē s̄s C^a ūū cē om. GEDMI

G, Φ [CC^a, D [multa abscissa], MY]

inscr. EPISTOLA [INCIPIT EPISTOLA Y] SC̄ISSIMI ARCHIEPI ROMÆ LEONIS [ēpla eiusdem M] AD IMPERATOREM THEODOSIVM QVA ROGAVIT SPECIALE CONCILIVM IN ITALIA FIERI [pro concilio in italia faciendo M] ET IN NVLLO ALIO LOCO EO [et M] QVOD CONTRARIA SIT CANONIBVS SECVNDA SYNODVS EPHESENA [EPHESIA CC^aD] Φ
8 et² om. M 9 celebritatis M percipimus GC^a 10 pro] per C pacem Y 11 alio Y
remouetur] aboletur M 12 ephesina GC^a 15 fidelissima G 17 et om. G errantibus in
errantibus corr. Y sententiam protulerunt M iudicium protulerunt Y 18 reiectos alios om. C^a
19 dictis M 20 dederunt G 21 eum M 22 ab om. Y 22/23 nos significasse M 23 tran-
quillissime DI 24 conscientiam C^aM conscientiæ G ut] et Γ 25 ista in istum corr. Y ergo
GC^aY sacerdotibus M 28 rei om. M 30 statuisse CD

Petri gloriam et communes cum ipso omnium apostolorum coronas cunctorumque
 martyrum palmas, quibus alia non fuit causa patiendi nisi confessio ueræ diuinitatis
 et humanitatis in Christo. cui sacramento quia impie nunc a paucis inprudenter
 obuiatur, omnes partium nostrarum ecclesiæ, omnes mansuetudini uestræ cum gemitibus
 et lacrimis supplicant sacerdotes, ut quia et nostri fideliter reclamauerunt et eisdem
 libellum appellationis Flauianus episcopus dedit, generalem synodum iubeatis intra
 Italiam celebrari, quæ omnes offensiones ita aut repellat aut mitiget, ne aliquid ultra
 sit uel in fide dubium uel in caritate diuisum, conuenientibus utique Orientalium pro-
 uinciarum episcopis, quorum si qui superati minis atque iniuriis a ueritatis tramite
 deuiarunt, salutaribus remediis in integrum reuocentur ipsique quorum est causa durior,
 si consiliis melioribus adquiescant, ab ecclesiæ unitate non excidant. quam post
 appellationem interpositam hoc necessarie postuletur, canonum Nicææ habitorum
 decreta testantur, quæ a totius mundi sunt sacerdotibus constituta. fauete catho-
 licis uestro more parentumque uestrorum, date defendendæ fidei libertatem. cum
 enim ecclesiæ causas, tum regni uestri agimus et salutis, ut prouinciarum uestrarum
 quieto iure potiamini. defendite contra hæreticos inconcussum ecclesiæ statum,
 ut et uestrum Christi dextera defendatur imperium.

DAT̄ III ID OCTBR̄S ASTVRIO ET PROTOGENE VV CC CONSS

d. 13. m. Oct.
 a. 449

26 [inscr. AD PVLCHERIAM AVḠ]. *Leo ep. 46. Græca uersio extat in Epistularum Collectione*
H 13

20

Gloriosissimæ et clementissimæ Pulcheriæ augustæ Hilarus diaconus. Studium
 mihi fuisse post synodum aduenire Constantinopolim dicere non debeo, quoniam mani-
 festa necessitas erat quæ me litteras beatissimi papæ ad uestram clementiam directas
 offerre compelleret, ut pariter et uestræ pietati et inuictissimo et Christianissimo principi
 officium quod debebam uenerationis exsoluerem. sed huic congruo meo proposito
 illud impedimentum euenit, quod omnium bonorum inimicum est et Christianorum
 ingemescit affectus, hoc est Alexandrinus episcopus in damnatione uirorum inculpa-
 bilium potentissimus. nam posteaquam iniustæ eius uoluntati atque sententiæ
 communicare non potui, ad aliud concilium terroribus atque insidiis me euocare conatus
 est, quatenus me, quod absit, aut seductionibus faceret consentire ad condemnandum
 sanctissimum Flauianum episcopum aut resistentem teneret, ut mihi non esset licentia
 ad pietatem uestram Constantinopolim percurrere aut ad Romanam ecclesiam remeare.
 uerumtamen confidens de auxilio Christi nostri dei a damnatione reuerentissimi et
 sanctissimi uiri innocentem me integrumque seruauit, licet nulla flagella, nulla tormenta
 me possent facere eius consentire sententiæ, sed omnibus derelictis exinde discessi per
 incognita et inuia loca Romæ ueniens et reuerentissimo papæ omnium quæ in Epheso

G, Φ [CC^aDMY]

1 communis CD	2 causa fuit C ^a	3 uere humanitatis MY	quia] qui C ^a	4 omnis C ^a
5 nris Y	reclamarunt G	7 aut ¹] ut C	11 excidunt M	13 a om. C ^a
tunc CC ^a D	uræ C ^a	16 statutum C ^a	17 dexterale CD	18 data MY
111 om. DM	austurio C ^a austorio Y	protegene CY	ūū cē s̄s CD	ūū cē om. GC ^a MY

inscr. EPISTOLA HILARI DIACONI ROMANI AD PVLCHERIAM AVGVSTAM Φ

21 et clementissimæ G atque piissimæ ΦI	21 subdiac ^o G ^{corr}	23 me om. C ^a	24 et ¹ om. G	25 debeam M	26 impedimento M
27 damnationem GC ^a D	29 aliud concilium] cf. <i>Gesta concilii Epheseni alterius</i> [Abhdlg. d. Gött. Ges. d. Wiss. XV 1] p. 8, 23 sq.	uocari G	30 contemnandum C	32 percurre C	romam C
33 dī nri C ^a D	ad damnationem C	35 possint D	scientiæ G	36 romā ueniens C ^a	ephesum C

gesta sunt, idoneus nuntiator existens. uestra itaque ueneranda clementia cognoscat a præfato papa cum omni Occidentali concilio reprobata omnia quæ in Epheso contra canones per tumultus et odia sæcularia a Dioscoro episcopo gesta sunt, et nulla ratione hæc in his partibus suscipi posse quæ per potentiam prædicti non sine læsione fidei et præiudicio sanctissimi uiri innoxiique commissa sunt. quæ uero constanti ac 5
 ep. 23 litteris beatissimi papæ poteritis agnoscere. unde, domina splendidissima atque clementissima augusta, adoranda uestra pietas in quibus libenter fecit initium, relinquere non debet, sed hæc zelo religioso fidei constanti uoluntate seruate.

27 [inscr. AD MARCIANO ET FAVSTO PBRIS]. *Leo ep. 61 JK 449 = E 18*

10

Leo Martino et Fausto presbyteris. Bonorum operum et spiritualium studiorum deum auctorem esse non dubium est, qui quorum incitat mentes, adiuuat actiones. quod nobis præsentis experimento euidenter apparuit. siquidem inter discretarum spatia longinqua regionum unum sumpserunt corda nostra consilium ut quod a nobis desiderabatis, eo uobis tempore quo epistolæ uestræ emittebantur, occurreret, si tamen 15
 ep. 24 dilectioni uestræ tradi scripta nostra potuerunt, quæ non solum apostolicæ sedis auctoritate, sed etiam sanctæ synodi, quæ ad nos frequens conuenerat, unanimitate directa sunt, ut in his quantam curam totius ecclesiæ habeamus, appareat, hortando scilicet omnium fidelium mentes et clementissimorum principum præsidia ad defensionem fidei postulando. quorum pios et catholicos animos non diffidimus opem atque 20
 auctoritatem suam iustis petitionibus præstatueros, quo citius auxiliante domino perniciosam hæresis et dudum sanctorum patrum auctoritate damnata, quæ nuper Ephesi male adiuta est, auferatur. interim uero det operam, quantum fieri potest, uestra dilectio ut omnibus ecclesiæ filiis innotescat quid contra impium sensum secundum
 ep. 34 doctrinam euangelicam et apostolicam prædicemus, quia licet plene quæ semper fuisset 25
 atque esset catholicorum sententia, scripserimus, tamen nunc quoque ad confirmandas omnium mentes non parum exhortationis addidimus. memor enim sum me sub
 Mt. 16, 17 illius nomine ecclesiæ præsidere, cuius a domino Iesu Christo est glorificata confessio et cuius fides omnes quidem hæreses destruit, sed maxime impietatem præsentis erroris expugnat, et intellego mihi aliud non licere quam ut omnes conatus meos ei causæ in 30
 qua uniuersalis ecclesiæ salus infestatur, impendam. ergo ne habitæ aliqua negligentia
 ep. 34 occasione scripta nostra ad uos non potuerint peruenire, exemplaria eorundem nunc mittenda credidimus, ut nullo modo fidei quam defendimus, prædicatio uestræ notitiæ subtrahatur.

d. 17. m. Mart.
 a. 450

DAT̄ XVĪ KL̄ APR̄ VALENTINIANO AV̄Ḡ VIĪ ET AVIENO CONSS̄

35

G, Φ [= CC^aDMY]

1 relator Y agnoscat C 2 a — papa om. DM, corr. Dms a om. Y 3 ep̄o dioscoro D dioscoro
 C^a 4 quæ om. M pre potentia DM 6 auctoritati G 7 poteris G domina C^aDMY, corr. C^a
 9 debet finem C^a hoc D religioso zelo Y seruaret M

GE, S [= defmi]

inscr. item leonis exortatoria ad martinum et faustum prsb̄r̄s. de damnatione epheseni concilii secundi S
 11 leo episc̄ ES^{dft} marciano G presbyteris et archimandritis E 13 in G decretarum
 GS^m 14 sumpserint ES 15 mittebantur G occurreret EG^{corr} occurrerit S occurrerent G tamen]
 tali G 23 uero om. E opera G 28 d̄īo n̄r̄o G 30 conatos GSst ei] et S causa GS^d 31 ergo
 ne habitæ G ne autem ES, locus corruptus, postulatur ueriti ergo ne 33 credimus GSst 35 xvi om. G
 VALENTINIANO — CONSS̄] CONSS̄ SS̄ E [cf. 28 = ep. 60] sexties G ūū cē cons̄ era qua supra S